
COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA UNIDADES E SUBUNIDADES 

ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 

(Resolução CONSUN nº 364, de 13 de dezembro de 2021 e Portaria GR nº 722/2021 MR, de 

17 de dezembro de 2021) 

 

EDITAL Nº 05/2022  

  

LISTAGEM NOMINAL DE ELEITORES (AS)  

RESULTADO PRELIMINAR 
 

 

Considerando o art. 12 do Edital Nº 01/2021, de 22 de Dezembro de 2021,  a 

Comissão Coordenadora do Processo Eleitoral, RESOLVE: 

 

1. Publicar banco de dados com a listagem preliminar nominal de eleitores (as) das 

Unidades (Centros) e Subunidades (Departamentos e Coordenações) do Processo 

Eleitoral da Universidade Federal do Maranhão. 

 

2. O arquivo, em formato .xlsx, contendo a listagem preliminar de eleitores(as) fica 

disponibilizado nos seguintess links:  

- Discentes: https://bit.ly/eleitoresdiscentes  

- Docentes: https://bit.ly/eleitoresdocentes  

- Técnicos: https://bit.ly/eleitorestae 

  

3. O prazo para apresentação de recurso referente à listagem preliminar de eleitores fica 

estabelecido entre os dias 19 e 21 de janeiro de 2022. 

 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

São Luís, 18 janeiro de 2022. 

 

Prof. Dr. Leonardo Silva Soares 

Presidente da Comissão Eleitoral 

https://bit.ly/eleitoresdiscentes
https://bit.ly/eleitoresdocentes
https://bit.ly/eleitorestae

		2022-01-18T21:16:08-0300
	LEONARDO SILVA SOARES:00881041335




